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U Zagrebu, 03.10.2025. 

 

Rješenjem Trgovačkog suda u Zagrebu, posl.br. St-470/2025 od 18.07.2025. godine (dalje: Rješenje), 

imenovan je stečajni upravitelj Lidija Bertol iz Zagreba, Dankovečka ulica 5, OIB 70558520897 nad 

dužnikom MANTUNELA j.d.o.o., Zagreb, Stenjevec 8, OIB: 60098354067 (dalje: Dužnik), koji podnosi 

 

Izvješće o gospodarskom položaju dužnika i njegovim uzrocima 

 

Sadržaj Izvješća: 

1. Opći podaci o Dužniku 

2. Tijek postupka 

3. Gospodarski položaj dužnika i njegovi uzroci 

4. Provedene aktivnosti 

5. Stanje imovine i obveza Dužnika 

6. Predračun troškova stečajnog postupka 

7. Prijedlog odluka 

 

1. Opći podaci o Dužniku 

Trgovačko društvo Mantunela j.d.o.o. za usluge u stečaju, osnovano je upisom u registarski uložak 

MBS: 081520676  kod Trgovačkog suda u Zagrebu 2023. godine. Sjedište društva je u Zagrebu, 

Stenjevac 8 i temeljni kapital 1,00 euro. 

Osnivač društva je Stanko Biško, OIB: 86690394637, Zagreb, Zagrebačka avenija 104D kao jedini član 

j.d.o.o. koji je ujedno bio i osoba ovlaštena za zastupanje do otvaranja stečajnog postupka.  

Osnovna djelatnost dužnika prema NKD-u je „Djelatnosti restorana” (56.11.0).  

Na dan koji prethodi otvaranju stečajnog postupka Dužnik je imao 3 zaposlenika.  

 

2. Tijek postupka 

Financijska agencija je dana 26.02.2025. temeljem članka 110. stavka 1 Stečajnog zakona podnijela 

Trgovačkom sudu u Zagrebu prijedlog za otvaranje stečajnoga postupka za dužnika MANTUNELA 

j.d.o.o., Zagreb, Stenjevec 8, OIB: 60098354067. 

Na dan 24.02.2025. Dužnik je u Očevidniku redoslijeda osnova za plaćanje imao evidentirane 

neizvršene osnove za plaćanje u neprekinutom razdoblju od 120 dana, u ukupnom iznosu od  19.616,21 

EUR. 

Trgovački sud u Zagrebu, pod poslovnim brojem St-470/2025 je 10.03.2025. donio Rješenje kojim je 

pokrenuo prethodni postupak za radi utvrđivanja pretpostavki za otvaranje stečajnog postupka nad 

dužnikom te naložio zakonskom zastupniku dužnika Stanku Biško da u roku od 8 dana dostavi sudu 

pisano izvješće o financijsko-gospodarskom stanju dužnika koje sadrži popis imovine i obveza dužnika, 
prosječnih mjesečnih troškova redovnog poslovanja dužnika u posljednjih godinu dana i popis 

postupaka pred sudovima ili javnopravnim tijelima u kojima je dužnik stranka i visinu ili opis tražbine 

koja je predmet postupka te zakazao Ročište radi očitovanja o prijedlogu za otvaranje stečajnog 

postupka za 25.03.2025. 
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Na Ročištu radi očitovanja o prijedlogu za otvaranje stečajnog postupka dužnik se protivio prijedlogu za 

otvaranje stečajnog postupka jer smatra da će dug biti podmiren u kraće vrijeme.   

Sud je u srpnju 2025. godine iz informacijskog sustava zemljišnih knjiga, iz sustava Hrvatske agencije 

za civilno zrakoplovstvo, iz sustava e-plovilo, uvidom u podatke o vlasništvu vozila Ministarstva 

unutarnjih poslova pribavio podatke o imovini dužnika te Rješenjem od 18.07.2025. godine otvorio 

stečajni postupak, imenovao stečajnog upravitelja te pozvao vjerovnike stečajnog dužnika da u roku od 

60 dana od dana objave rješenja o otvaranju stečajnog postupka na e-oglasnoj ploči suda, prijave svoje 

tražbine stečajnom upravitelju Lidiji Bertol i pozvao dužnikove dužnike da svoje obveze prema 

stečajnom dužniku ispune bez odlaganja izravno stečajnom upravitelju za stečajnog dužnika, a 

razlučne i izlučne vjerovnike da obavijeste stečajnog upravitelja o svojim pravima. Istim Rješenjem 

zakazano je ispitno i izvještajno ročište za 21.10.2025. godine. 

 

3. Gospodarski položaj dužnika i njegovo uzroci 

Dužnik Mantunela j.d.o.o. u stečaju se bavi ugostiteljstvom, djelatnosti restorana (priprema i usluživanje 

hrane). Iako Dužnik ima sjedište u Zagrebu njegovo poslovanje se odvija u dva objekta, restoran Ilirija  

i Fast food BAM u Rogoznici. Samo poslovanje tih dvaju objekata je vezano isključivo za turističku 

sezonu te ostatak godine ne rade.  

Taj sezonski rad, pa tako i sezonsko ostvarivanje prihoda je prema riječima osnivača društva, uzrok 

poteškoća obzirom da su ove godine počeli sa radom kasnije, zbog loše sezone (oko 10.07.2025.) a 

inače počinju već 01.05., tako da nisu ostvarili planirane prihode u planiranim rokovima i nisu ranije 

mogli podmiriti dugovanja. 

28.10.2024. im je blokiran račun od strane Porezne uprave, otvoren u Hrvatskoj poštanskoj banci d.d. 

i po blokadi je u periodu od 14.07.2025. do 18.07.2025. naplaćeno 4.939,32 eura a koji novac je 

uplaćivan od kartičnog poslovanja ostvarenog u restoranu „Ilirija“.  

U trenutku otvaranja stečaja imali su 3 zaposlene osobe i sa svima su odmah sporazumno raskinuli 

ugovore jer su ovi počeli raditi kod drugog poslodavca.  

Dužnik ima planova za nastavak poslovanja, ima važeće koncesije te prema riječima bivšeg zakonskog 

zastupnika kada plati dug Poreznoj upravi i ne bude više u stečaju, uz bolje planiranje prihoda i tempa 

plaćanja obveza, u stanju su ponovno zaposliti radnike i uspješno poslovati već od iduće sezone.  

Stoga bivši zakonski zastupnik i direktor Dužnika prema vlastitoj usmenoj izjavi moli da mu se odobri 

jednokratna isplata vjerovnika te omogući nastavak poslovanja; iz tog razloga stečajna upraviteljica 

predlaže Skupštini vjerovnika i sudu naložiti joj izradu Stečajnog plana. 

 

4. Provedene aktivnosti  

Danom otvaranja stečajnog postupka nad dužnikom, preuzela sam dužnost stečajnog upravitelja, te 

sam poduzela slijedeće radnje: 

• ishođena potvrda HZMOa o zaposlenim radnicima kod Dužnika na dan otvaranja stečaja  (3 

radnika) – u prilogu.Provjerom utvrđeno da su svi odjavljeni do 27.07.2025. jer su se navodno 

zaposlili kod drugog poslodavca o čemu sam primila i drugu potvrdu HZMO da na dan 

01.08.2025. nema prijavljenih osiguranika. 

• poslala sam zahtjev za zatvaranje bankovnog računa i dobila odgovor da je zatvoren račun 

dužnika IBAN HR9823900011101398284 kod poslovne banke Hrvatska poštanska banka 

d.d..- mail u prilogu 

• otvorila novi transakcijski račun za obavljanje platnog prometa kod poslovne banke Hrvatska 

poštanska banka d.d. , IBAN HR4123900011101551115 – ugovor u prilogu 

• poslana je obavijest Državnom zavodu za statistiku za razvrstavanje stečajnog dužnika po 

djelatnosti – NKD izmjena u prilogu 
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• poslan dopis mailom a potom i poštom, s povratnicom, bivšem zakonskom zastupniku na 

adresu iz sudskog registra, pošiljka se vratila s naznakom: „Obaviješten nije podigao pošiljku“. 

-  u prilogu.  

• U FINI ishodila Očevidnik svih osnova za plaćanje na dan 23.07.2025. te ponovo na dan 

29.07.2025. sa specifikacijom naplate kako bi provjerila uplate za koje je bivši zakonski 

zastupnik rekao da su morale biti uplaćene na račun Dužnika i prije i nakon otvaranja stečajnog 

postupka. Vidljivi iznosi naplate s računa do 18.07.2025.  – očevidnici u prilogu 

• Izvršila sam promjenu u Registru stvarnih vlasnika – Izvadak iz RSV u prilogu 

• stupila u telefonski kontakt sa ocem bivšeg zakonskog zastupnika i osnivača društva Stankom 

Biško, informirao me da se Dužnik bavi ugostiteljstvom u Rogoznici, prate turističku sezonu, da 

su na račun trebale sjedati kartične uplate iz restorana kroz cijeli srpanj a ne samo ono što je 

vidljivo u FINA očevidniku (do 18.07.2025.), žele nastaviti poslovati. Dogovorili smo sastanak 

nakon godišnjih odmora , kad gospodin bude u Zagrebu a do tada će mi poslati broj 

knjigovodstva.  

Kako sam tražila u posjed vozilo i moped koji su navedeni u Potvrdi iz registra vozila, izvjestio 

me je da su vozlio i moped u Rogoznici i usuglasili smo se da mu ih iznajmim na 4 mjeseca 

dok ne uspije podmiriti dugovanje.Ugovor o najmu vozila potpisan 01.08.2025. i prve dvije rate 

najma su uplaćene. Naknadno je gospodin javio da vozila nisu u tehnički ispravnom stanju te 

da ih neće registrirati, zatražila sam prometne dozvole i tablice vozila kako bi ih odjavila. Do 

dana slanja izvještaja dostavljena mi je prometna dozvola za fiat doblo a ostalo još čekam. 

Gospodin Biško Stanko mi je dao drugu mail adresu od one navedene u sudskom registru na 

koju ih mogu kontaktirati. 

Nadalje, 15.09.2025. održali smo sastanak, izvjestio me je da je tijekom srpnja u restoranu Ilirija 

bilo kartičnog plaćanja računa oko 14.000,00 eura a u gotovini oko 20.000,00 eura. 

– u prilogu Ugovor o najmu vozila 

• uputila sam email knjigovodstvu Dužnika, na email adresu iz e-porezne radi dogovora oko 

sređivanja knjigovodstvenog očevidnika a za potrebe predaje završnog izvješća na dan prije 

otvaranja stečajnog postupka i radi preuzimanja sve poslovne dokumentacije Dužnika i više 

puta ih telefonski kontaktirala. Poslala sam im izvode iz banke za 2025. godinu kako bi mogli 

odraditi završna izvješća do otvaranja stečaja. 

• provjerom internog izvještaja iz blagajne restorana Ilirija, dostavljene od strane bivšeg 

zakonskog zastupnika „Kartice stanja novca 07 2025“ ustanovila sam da nisu sve uplate po 

karticama uplaćene na bankovni račun kao niti iskazane gotovinske uplate. – u prilogu izvještaj. 

1. Od HPB sam zatražila prebacivanje zadnje izvršene uplate kartičara, prije zatvaranja 

bankovnog računa, u iznosu 738,35 eura koja nije bila vidljiva na izvodima sa starog 

računa, odradili su prijenos 01.09.2025. (izvod u prilogu). 

2. Telefonski a potom i dopisom kontaktirana je firma Master F&B d.o.o. koja za Dužnika 

radi kartična plaćanja u restoranu, zatraženi su dokazi o isplatama na bankovni račun 

svih zaprimljenih kartičnih plaćanja za Dužnika. Poslali su svoj izlist plaćanja (u prilogu: 

Isplate_na_iban_2025-09-17T11_40_05 ) . Analizom tog izvještaja ustanovila sam da 

na izvodima banke nisu vidljive uplate od 19.07.2025. do 04.08.2025.. Master F&B 

d.o.o. su mi odgovorili (email Gmail - Mantunela j.d.o.o. kartična plaćanja Master F&B 

u prilogu ) kako oni to ne vide te me uputili na Viva Payments, kojima sam uputila 

zahtjev i do slanja ovog izvještaja nisam dobila odgovor (potvrda da su zaprimili moj 

zahtjev u prilogu Gmail - viva.com Važna Obavijest). 

3. uputila mail bivšem zakonskom zastupniku na mail adresu koju mi je dao otac, 

gospodin Stanko Biško, što je sa gotovinom iskazanom na njegovom izvještaju iz 

blagajne, kako nisu vidljive uplate iste na izvodima banke i zahtjev da uplate tu gotovinu 

na novi broj računa Mantunela j.d.o.o. u stečaju ( u prilogu Gmail - Mantunela j.d.o.o. 

kartična plaćanja gotovina). Do slanja izvještaja nisam primila odgovor niti uplate na 

bankovni račun, usmeno mi je rečeno da će oni uplatiti taj novac. 

• sklopljen je ugovor o obavljanju knjigovodstvenih usluga za stečajnog dužnika – u prilogu 

• po zaprimljenoj prijavi tražbine od Porezne uprave a kontaktirala sam poreznu referenticu za 

Dužnika za provjeru iznosa (ukupno prijavljeno 76.420,15 eura) koja me je izvjestila kako 

Dužnik nije predao izvještaje za 2024. godinu te da su to procjene i izračuni a za ispravke 
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trebaju poslait sve izvještaje za prošlu godinu. Iskordinirala sam sa knjigovodstvom i bivšim 

zakonskim zastupnikom da se predaju potrebna izvješča za 2024. te poslala Žalbu Poreznoj 

upravi na osnovu koje će oni odraditi ponovne izračune i potrebne ispravke iznosa za poreze i 

doprinose. Dana 01.10.2025. Porezna uprava, Područni ured Zagreb, Ispostava Susedgrad je 

izdala Porezno rješenje kojim se žalba usvaja i utvrđuje porez na dobit za 2024. u iznosu 

8.380,83 EUR. Prilog - MANTUNELA J.D.O.O. U STEČAJU D.O.O.  PRIHVAČANJE ŽALBE 

2024. 

• kontinuirana komunikacija sa referentima Porezne uprave i Županijskim državnim 

odvjetništvom oko utvrđivanja stvarnih iznosa obveza Dužnika i dogovora za ispravak istih do 

ili na Ispitno - izvještajnom ročištu 

• zaprimljeno i obrađeno 6 prijava tražbina vjerovnika, te je izvršena analiza radi utvrđivanja 

njihove osnovanosti kao i usklada sa knjigovodstvom za tražbine koje nisu imali evidentirane a 

neosporne su a za neke su u tijeku provjere. Sastavljena prijava tražbina za neisplaćene plaće 

za 8 bivših radnika Dužnika. 

• Dogovoreno sa jedinim osnivačem društva Mantunela j.d.o.o. u stečaju u čijim se posjedu 

nalazi poslovna dokumentacije stečajnog dužnika da preuzme obvezu čuvanja i arhiviranja iste 

sukladno zakonima i propisima, po dovršetku stečajnog postupka, a ovo sve u cilju smanjenja 

troškova stečajnog postupka. U prilogu potpisani Zapisnik o zbrinjavanju arhivskog gradiva 

• Od CVH zatražena kataloška procjena za vozila u vlasništvu stečajnog dužnika, moped je 

procjenjen na 317,00 EUR a Fiat Doblo na 729,00 EUR – procjene u prilogu 

• utvrđen je popis predmeta stečajne mase i sačinjen je pregled imovine i obveza (u prilogu) 

• izrađen je popis vjerovnika (u prilogu) 

• 03.10.2025. poslano na sud Izvješće o gospodarskom položaju dužnika i njegovim uzrocima   

• U narednom periodu stečajni upravitelj će nakon Izvještajnog ročišta i ako  skupština vjerovnika 

odluči izraditi Stečajni plan.  
 

5. Stanje imovine i obveza Dužnika 

a) Imovina stečajnog dužnika 

Knjigovodstvena vrijednost materijalne imovine stečajnog dužnika je prema početom stanju na dan 

otvaranja stečaja 0,00 €.  

Imovinu stečajnog dužnika čine pokretnine procjenjene vrijednost (procjena CVH) materijalne imovine 

1.046,00 €: 

• Fiat Doblo, godina proizvodnje 2001. broj šasije ZFA22300005026484, reg. oznake 

ZG8420JK,  

• moped KYMCO BET/WIN, godina proizvodnje 2007., broj šasije: RFBS8001072100226, reg. 

oznake ZG6157IT. 

U Bilanci 31.12.2024. je iskazana i Kratkotrajna fianancijska imovina u iznosu 62.401,24 EUR pod 

stavkom Dani zajmovi, depoziti i sl. no za unovčenje iste je potrebno predujmiti sredstva a bez sigurnosti 

naplate te od unovčive materijalne imovine ostaju samo vozila.  

Prilog: Bruto bilanca 31122024  

b) Obveze stečajnog dužnika 

Obveze stečajnog dužnika prema bilanci 2024 iznose 52,317.18 €: do toga: 

• obveze prema dobavljačima 15.501,09 € 

• porezi i doprinosi 30.491,68 € 

• obveze za neto plaće 6.324,41 €  

U propisanom roku od 60 dana od objave rješenja o otvaranju stečajnog postupka zaprimljeno i 

obrađeno  je 12 prijava tražbina vjerovnika  u ukupnom iznosu od 98.036,27 €.  Kako je Dužnik 
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naknadno predao finanacijska izvješća za 2024. i za razdoblje do otvaranja stečaja to se Iznosi u prijavi 

tražbine Porezne uprave razlikuju u svim stavkama od sadašnjeg stanja i biti će osporeni od strane 

stečajnog upravitelja.  

Prijavljene tražbine su prema isplatnom redu svrstane u tablice kao: 

- tražbine I. višeg isplatnog reda u iznosu 13.361,72 EUR 

- tražbine II. višeg isplatnog reda u iznosu 84.674,55 EUR 

Nisu zaprimljene obavijesti o razlučnim i izlučnim pravima.  

Dužnik nije na vrijeme predao sve izvještaje i obrasce Poreznoj upravi te je stoga ukupna prijava 

tražbine PU nepotpuna što su i naveli u svojoj prijavi pod Napomena, stoga će stečajni upravitelj osporiti 

sve prijavljene tražbine Porezne uprave kako bi se a nakon što su predani svi izvještaji i obrasci dostavio 

novi obračun tj. ispravni iznosi koje Porezna uprava potražuje od Dužnika do datuma otvaranja stečaja. 

U periodu od dana otvaranja stečaja do 27.srpnja 2025. Dužnik je imao prijavljeno 6 radnika (sa 

direktorom). Trošak plaće za poslodavca za radnike za taj period je ukupno 1.046,15 € ( bez direktora 

454,33 €): 

Stanko Biško 591,82 

Berislav Krajina 147,35 

Ivan Odak 110,51 

Saša Trčak 110,51 

Nikolas Udovičić 36,84 

Tihomir Selak 49,12 

Na dan podnošenja ovog izvješća stanje na bankovnom računu Mantunela j.d.o.o. u stečaju iznosi 

821,96 € 

 

6. Predračun troškova stečajnog postupka 

Nastali i predvidivi troškovi otvorenog stečajnog postupka za razdoblje od 12 mjeseci iznose: 

Nastali troškovi stečajnog postupka Iznos troška Način plaćanja  
CVH kataloška procjena 13,28 € stečajni upravitelj osobno  
bankovne naknade 16,40 € s računa stečajnog dužnika  
poštanski troškovi 3,25 € stečajni upravitelj osobno  
plaća otkazni rok (bruto II) 1.046,15 €  

 
UKUPNO STVARNI TROŠKOVI 1.079,08 €   
   

    
Predvidivi troškovi stečajnog postupka 12 mj.    

Knjigovodstvene usluge (+2 godišnja izvješća)                        875,00 €   

Naknade banke i zatvaranje računa                       150,00 €   
Trokovi st. upravitelja (prodaja/zbrinjavanje 
vozila i sl)                     300,00 €   

Nagrada stečajnog upravitelja (bruto + 7.5%) *   

UKUPNO PREDVIDIVI TROŠKOVI 1.325,00 €   
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* Ukupni troškovi stečajnog postupka, procjenjuju se na iznos 2.404,08 € , uz napomenu da su ukupni 

troškovi iskazani bez iznosa nagrade stečajnom upravitelju koju bi sud utvrdio naknadno sukladno 
Uredbi o kriterijima i načinu obračuna i plaćanja nagrade stečajnim upraviteljima. 

 

7. Prijedlog odluka 

Predlažem da na Izvještajnom ročištu 21.listopada 2025. skupština vjerovnika donese sljedeće odluke: 

1) Prihvaća se u cijelosti Izvješće stečajnog upravitelja o gospodarskom položaju stečajnog 

dužnika i njegovim uzrocima 

2) Prihvaćaju se sve do sada poduzete radnje stečajnog upravitelja. 

3) Predlaže se odgoditi odluku o nastavku poslovanja stečajnog dužnika radi ispitivanja postoji li 

mogućnost sklapanja stečajnog plana. 

4) Predlaže se odgoditi odluka o unovčenju imovine stečajnog dužnika radi ispitivanja postoji li 

mogućnost sklapanja stečajnog plana. 

5) Prihvaća se predračun troškova stečajnog postupka za razdoblje od 12 mjeseci. 

6) Odobrava se stečajnom upravitelju isplatiti plaće za 07/2025 (od otvaranja stečaja do odjave 

radnika) svim radnicima osim direktora, sa računa stečajnog dužnika u ukupnom iznosu troška 

za poslodovca 454,33 € 

7) Odobrava se steĉajnom upravitelju produljenje ugovora o najmu vozila stečajnog dužnika 

gospodinu Stanku Biško ukoliko bi stečajni postupak St-470/2025 trajao nakon isteka 

postojećeg Ugovora o najmu. 

8) Nalaže se stečajnom upravitelju izraditi Stečajni plan. 

 

 

U Zagrebu, 03.10.2025. 

Stečajni upravitelj 

Lidija Bertol 
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